
UCHWAŁA NR XL/367/2022 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U.                  
z 2021 poz. 2268 ze zm.) Rada Miejska we Wrześni uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym na terenie Gminy 
Września. 

§ 2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym w zależności od dochodu według kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej określa się na 
następujących zasadach: 

Dochód na osobę zgodnie z kryterium 
dochodowym określonym w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % w odniesieniu do 
miesięcznego kosztu pobytu 

do 100%  nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% powyżej 0% do 20% 
powyżej 150% do 200% powyżej 20% do 40% 
powyżej 200% do 250% powyżej 40% do 60% 
powyżej 250% do 300% powyżej 60% do 80% 
powyżej 300% powyżej 80% do 100% 

§ 3. W przypadku, gdy pobyt osoby w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 
odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc pełną kwotę odpłatności przez liczbę dni 
w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego                            
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A25A4FD6-175F-4982-93FE-7C2FD7BE5D68. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

                    Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej                    
(t.j. Dz.U. z 2021 poz. 2268 ze zm.) zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym jest 
prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniu chronionym. Ponadto art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy 
społecznej stanowi, iż szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 
ustala w drodze uchwały rada gminy.  
 Mieszkanie chronione zgodnie z art. 53 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej jest formą pomocy 
społecznej przygotowującą osoby w nim przebywające, do prowadzenia samodzielnego życia, pod opieką 
specjalistów. Osoby korzystające z tej formy pomocy będą mogły dzięki udzielonemu przez specjalistów 
wsparciu w wykonywaniu codziennych obowiązków, połączonemu z treningiem umiejętności społecznych 
wykształcić umiejętności do samodzielnego życia społecznego i zawodowego. Czas pobytu w mieszkaniu 
chronionym ma na celu znalezienie przez nich docelowych miejsc osiedlenia się. 
 Osoby przebywające w mieszkaniu chronionym będą podpisywały umowę cywilno-prawną z 
podmiotem prowadzącym i będą musiały przestrzegać przyjętych zasad jego funkcjonowania. Zobowiązani 
będą ponadto do ponoszenia częściowych kosztów utrzymania mieszkania co będzie elementem 
prowadzonego treningu ekonomicznego w zakresie racjonalnego gospodarowania własnymi środkami 
finansowymi.  
 Odpłatność za pobyt w mieszkaniach chronionych będzie ponoszona zgodnie z ustalonymi w 
niniejszej uchwale zasadami. Przedstawiona kalkulacja kosztów wskazuje, że jego mieszkańcy pokrywać 
będą koszty zgodnie z wysokością ustalonego dochodu. Pozostała część kosztów będzie pokrywana ze 
środków Gminy Września. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A25A4FD6-175F-4982-93FE-7C2FD7BE5D68. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



